Genesis

Chanaan. Qui ait nobis. Sic pbalo q pacifici sitis. Frēm vēm vñū dimitte opud me. et cibaria domib⁹ vñis necessaria sumite et abite. Fratreg⁹ vēm minimū adducite ad me ut scia q nō sitis exploratores. et istū q tenet in vinculis recipere possit ac deinceps q vultis emēdi habeat licentia. His dictis cū frumenta effunderet singuli reppererūt in ore saccoꝝ ligatas pecunias. exterritisq⁹ sil oīb⁹ dixit p̄ iacob. Absq⁹ liberis me esse fecisti. Joseph nō est sup: symēo tenet in vincul⁹ et beniamin auferet. In me hec oīa mala recidebit. Lui rñdit ruben Duos filios meos interfice: si nō reduxero illū tibi. Trade illū in manu mea et ego tibi eū restituā. At ille. nō descēdet inq̄t filius me⁹ robiscū. Frater ei⁹ mortuus est et ipse sol⁹ remāsit. Si qd ei aduersitatis accidentit in terra ad quā pgitis deducet; canos meos cū dolore ad inferos.

Iterim fames oēm **XLIII** terrā velimēter pmebat sūm p̄tisq⁹ cibis q̄s in egypto detule rāt dixit iacob ad filios suos. Reuertimi ni et emite nobis paurillū escar. Rñdit iudas Denūciauit nobis vir ille sub attestatōe iurisiurādi dices. Nō videbitis faciē meā nisi frēz vestrū minimū adduxerit; robiscū. Dīḡ vis eū mictere nobiscū pgem⁹ p̄ter et emem⁹ tibi necessaria si aut̄ nō vis nō ibim⁹. Ut enim ut se p̄ dixim⁹ denūciauit nob̄ dices. Nō vis debit; faciē meā absq⁹ frē v̄o minimo. Dixit eis isrl. In meā h̄ secistis miseri am ut indicaret ei et aliū h̄re vos frēm. At illi rñderūt. Interrogauit nos h̄o p ordinē nfaz pgeniē. si p̄t viueret si habe rem⁹ frēz. et nos rñdim⁹ ei seq̄nter iuxta id qd fuerat sciscitat⁹. Nūquid scire poteram⁹ q dicturus ess⁹: adducite frēz vestrū; robiscū. Judas q̄ dixit p̄t suo. Ollie puerū mecū ut p̄fiscam⁹ et possimus viuere ne moriam⁹ nos et puuli n̄ri. Ego suscivio puerū de manu mea req̄re illū. nisi reduxero et reddidero eū tibi ero pccī re⁹ in oī tpe. Si nō intercessis set dilatio iā vice alteravenisset⁹. Igit̄

israel p̄t virit ad eos. si sic necesse est facite qd vult⁹. Sumite de optimis terre frugib⁹ in vñsis vñris et deserte viro munera modicū refine et mellis et storac⁹ statues et terebinthi et amigdalaz. pecuniā et duplē fertē robiscū. et illā quā inueniūtis in saccū reportate. ne forte errore factū sit. H̄z et frēz vestrū tollite et ite ad virū. De aut̄ meus oīpotēs faciet vob̄ eū placabile et remittat robiscū frēm vestrū quē tenet in vinculis et h̄uc beniamin. ego aut̄ q̄ si orbat⁹ absq⁹ liberis ero. Tulerūt ḡviti munera et pecuniā duplē et beniamini descendēt in egyptū et steterūt corā ioseph. q̄s cū ille vidiss̄ et beniamini fili⁹ p̄cepit disp̄satorī dom⁹ sue dicēs. Introduc viros domū et occide v̄ctimas et instrue quiniū qm̄ hodie mecum sūt comesturi meridie. Fecit ille qd sibi fuerat impatū et introduc viros domū. Ibīq⁹ exterriti direx̄t mutuo. p̄ter pecuniā quā retulim⁹ p̄us in sacc⁹ nr̄is: introducti sum⁹ ut devoluat in nos calumnia. et violēter subiçiat fuituti et nos et asinos nr̄os. Quāobrē in ipsi forib⁹ accedentes ad dispensatōrē locuti sunt. Oram⁹ dñe ut audias nos. iā an̄ descēdim⁹ ut emerem⁹ escas: q̄b empt⁹ cum venissem⁹ ad diuersorū apuim⁹ saccos nr̄os et inuenim⁹ pecuniā in ore saccorū quā nūc eodē p̄dere reportavim⁹: s̄z et aliud attulim⁹ argētūrt emam⁹ q̄ nob̄ necessaria sūt. nō ē in n̄ta p̄scia q̄s posuerit ea in marsupijs nr̄is. At ille rñdit: Pax robiscū nolite timere. de⁹ v̄t et de⁹ pris v̄t tedit vob̄ thesauros i sacc⁹ vñris. Nā pecuniā quā dedist⁹ mihi p̄batā ego habeo. Eduritq⁹ ad eos symēo. et introductis domū attulit aquā. et lauerūt p̄des suo: dedicq⁹ pabulū asinis eoꝝ. Il li v̄o p̄bat̄ muera donec ingredereſ ioseph meridie. Audierāt enim q̄ ibi comessturi essēt panē. Iḡif ingressus est ioseph domū suā obtulerūtq⁹ ei munera. tenētes in manib⁹ suis et adorauerūt p̄ni in terrā. At ille clemēter resalutatis eis interrogauit eos dices. San⁹ ne est p̄t p̄t senex de q̄ dixeratis mihi? Adhuc

viuit. Qui r̄nderunt. Hospes est ser-
uus tuus p̄t n̄ radhuc viuit. Et incur-
uati adorauerūt eū. At rollēs aut̄ ioseph
oculos vidit beniamin frēz suū vterinū
et ait. Iste est frater yē puul? de q̄ dixeris
ratis mihi. et rursum. De inq̄t miserea-
tur cui fili mihi. Festinauitq; in domū qz
zmota fuerāt viscera ei⁹ sup frē suo et
erūpebāt lachryme et introies cubiculū
fleuit. Rursumq; lota facie egredius: cō-
tinuit se et ait Domine panel. Quib; ap-
politis seorsuz ioseph et seorsuz frīb; egis-
ptijs qz q̄ vescēbātur fil seorsuz Illicitū
est eni egipijs comedere cū hebreis et
apphanū putat huiuscemodi quinū se-
derūt corā eo. primogenit⁹ iuxta primo
genita sua. et minim⁹ iuxta etatē suā. et
mirabant nimis: sumpt⁹ p̄tib; q̄s abeo
accepérāt. Maiorq; ps venit beniamin:
ita ut qnq; p̄tib; excederet. Diverūtq; et
inebriati sunt cum eo.

Domi domus sue dices. Imple sac-
cos eoz frumēto q̄tz pnt capē-
re et pone pecunia singulorū in summi-
tate facci. Cyphū aut̄ meū argenteū et
preciū qd̄ dedit tritici: pone in ore facci
tuniorū. Factūq; est ita. et orto mane di-
missi sunt cū asinis. Itaq; vrbē exierāt
et pcesserāt paululū. Lūc ioseph accersi
to dispensatori dom⁹ ait. Surge inq̄t et
pseque viros et apphensis dicito. Qua-
re reddidisti malū p̄ bono? Cyph⁹ quē
furati estis: ipse est in q̄ bilit dñs meus
in quo auguriari solet. Pessimā rē fe-
cistis. Fecit ille vt iussertat: et apphensis
p̄ ordinē locut⁹ est. Qui r̄nderunt. q̄re
sic loquīt dñs n̄ vt serui tui tñ flagitijs
pmiserint. Recuniā quā inuenimus in
summitate saccorū reportauim⁹ ad te de
terra chanaan. et quō psequēs est vt fu-
rati simus de domo dñi tui aurū vel ar-
gentū. Apud quēcunq; fuerit inuentū
seruorū tuorū qd̄ queris morias. et nos eri-
mus serui dñi nři. Qui dixit eis. Fiat
iuxta vrām sententiā. Apud quēcunq;
fuerit inuentū: ipse sic seru⁹ meus vos
aut̄ eritis innoxij. Itaq; festinato de po-

nentes in terrā saccos aperuerūt singu-
li. Quos scrutatus incipiens a maiore
vloz ad minimū. inuenit ciphū in sacco
beniamin. At illi scissis vestib; oneratis
et rursum asinis reuersi sunt in oppidū
primusq; iudas cum fratrib; ingressus
est ad ioseph. Necdū eni de loco abierat
oēsq; ante eū piter coruerūt. Quibus
ille ait. Cur sic agere voluistis? An igno-
ratis q̄ nō sit filis mei in auguriādi sci
entia. Cui iudas. Quid r̄ndebimus in
quit dño meo vel quid loqmur. aut iu-
ste poterim⁹ obtendere? Deus inuenit
iniquitatē fuoz tuoz. Enōs serui sui
mus dñi mei: et nos et apd̄ quē inuenitus
est cyph⁹. R̄ndit ioseph. Absit a me vt
sic agā. q̄ furat⁹ est ciphū ipse sit seruus
meus: vos aut̄ abite liberi ad prez vrm.
Accedēs aut̄ p̄pius iudas p̄fidenter ait.
Oro dñe audi me: vt loquat̄ su⁹ tuus
verbū in aurib; tuis ne irascaris famu-
lo tuo. Tu es eni post pharaonem dñs
meus. Interrogasti prius seruos tuos
habetis p̄rem aut frēz: et nos r̄ndimus
tibi dño meo. Est nobis p̄ senex et puer
puulus q̄ in senectute illius natus est:
cuius vterin⁹ frater est mortuus et ipm
solū habz mater sua: pater vero tenere
diligit eu. Dixisti seruis tuis. Adduei
te eum ad me et ponā oculos meos sup
illū. Suggerimus tibi dño meo: non
p̄t puer relinquere patrē suū. Si enim
illū dimiserit moaret. Et dixisti seruis
tuis. nisi venerit frater vt minimus ro-
biscum non videbitis faciē meā. Cū er-
go ascendissimus ad fatulū tuū patrē
nostrū: narrauimus ei oia que locutus
est dñs me⁹. Et dixit pater noster. Re-
uertimini et emite nob̄ parū tritici. Cui
diximus. non possumus ire. Si frater
n̄t minim⁹ descenderit nobiscū p̄fiscē-
mur simul: alioquin illo absente nō au-
demus videre faciē viri. At ille r̄ndit.
Elos scitis q̄ duos genuerit mihi vroz
mea. egressus est vnuus et dixisti: bestia
deuorauit eū et hucusq; nō cōparet. Si
tuleritis et istū et aliquid ei in via cōti-
gerit: deducetis canos meos cū meto;

Genesis

ad inferos. Igitur si intravero ad finz
tuū p̄tem n̄m et puer defuerit, cū aia il
lius ex hui? aia dependeat videritq; euz
nō esse nobiscū morief. et deducēt famu
li tui canos eius cū dolore ad inferos.
Ego p̄rie fu? tuus sim: q; in meā hunc
recepī fidē et spōndi dicēs. Nisi redi
xero eū pccī reus ero in p̄rē oī tpe. **M**as
nēlo itaq; seruus tuus p̄ puerō in mini
sterio dñi mei: et puer ascendat cū fr̄ib⁹
suis. Nō enī possum redire ad p̄tem ab
sente puerō ne calamitas q; oppressura
est p̄rē meū testis assistam. **XLV**

In ioseph̄ mult; corā astātib⁹: vñ p̄
cepit vt egredenerit cūcti foras
et nullus interesset alien⁹ agnitioni mu
tue. Eleuauitq; vocē cū fletu quā audie
rūt egyptij: oīsq; dom⁹ pharaonis et di
xit fr̄ib⁹ suis. Ego sum ioseph̄. Adhuc p̄
meus viuit. Nō poterāt r̄indere fr̄es ni
mio terrorē p̄territi. ad q̄s ille clemēter
accedite inqt ad me. Et cū accessissent
pp̄e: ego sum ait ioseph̄ frater vt quem
vendidisti in egyptū. Nolite pauere ne
q; robis durū esse videat q; vendidisti
me in his regionib⁹. Dō salute enī re
stramisit me de? an vos in egyptū. Bien
niū est enī q; cepit fames in terra esse et
adhuc quinq; anni restat quib⁹ nec ara
ri poterit nec meti. Premisitq; me de?
vt reseruemini sup terrā et escas ad vi
uendū h̄re possitis: nō v̄o filio sed dei
volūtate huc missus sum q; fecit me q̄si
p̄tem pharaonis et dñm vniuerse dom⁹
eius ac principē in oī terra egypti. Festi
nate et ascēdite ad p̄tem meū et dicet; ei
Hec mādat fili⁹ tuus ioseph̄. Deus se
cit me dñm vniuerse terre egypti desce
de ad me ne moreris et h̄tabis in terra
iesen. Ecisq; iuxta me tu et fili⁹ tui et fi
li⁹ filior̄ tuor̄: oues tue et armēta tua et
vniuersa q; possides: ibiq; te pascā. Ad
huc enī qnq; anni residui sūt famis ne
et tu peas et oīs dom⁹ tua et oīa q; possides
En oculi p̄ti et oculi fr̄is mei beniamin
vidēt q; os meū loqtur ad vos. Aūciate
p̄t meo vniuersaz gloriā meā et cūcta q;

vidistis in egypto. Festinate et adducite
eū ad me. **L**ūq; amplexat⁹ recidisset in
collū beniamin fr̄is sui fleuit: illo q; silē
flente sup collū ei⁹. **O**sculatusq; est iō
seph̄ oēs fr̄es suos. et plorauit sup singu
los. Post q; ausi sunt loq; ad eū. **A**uditū
q; et celebri sermone vulgatū in aula
regis: venerūt fr̄es ioseph̄. **E**c gauisus ē
pharao atq; oīs familia ei⁹. **D**ixitq; ad
ioseph̄ vt imparet fr̄ib⁹ suis dicēs. **O**ne
rantes iūmetā ite in terrā chanaā et tol
lite inde p̄rē v̄m et cognatōz: et venite
ad me et ego dabo vob oīa bona egypti ve
comedatis medullā terre. **P**recipe etiā
vt tollāt plausta de terra egypti ad sub
vectionē puulor̄ suor̄ ac iugū. Et di
cito Tollite p̄tem v̄m et p̄perate q̄to: i
us veniētes. nec dimittat⁹ quicq; de sus
pellectili v̄ta. q; oēs opes egypti vestre
erūt. **F**ecerūtq; fili⁹ isrl̄ ut eis manda
tū fuerat. q̄b⁹ dedit ioseph̄ plausta fī
pharaonis imperiū et cibaria in itinere.
Singulis q; p̄ferri iussit binas stolas.
beniamin dō dedit trecentos argēteos cū
qnq; stolis optimis: tātundē pecunie et
vestiū mittēs patri suo: addens eis asif
nos decez. q; subuelerēt ex oīb⁹ diuitijs
egipti et totidē a finali: triticū i itinere pa
nesq; portātes. **D**imisit ḡ fr̄es suos et p̄
fiscētib⁹ ait. Ne irascāmī in via. Qui
ascendentes ex egypto: venerūt in terrā
chanaā ad p̄rē suū iacob et nūciauerūt
ei dicētes. **J**oseph̄ fili⁹ tuus viuit et ipē
dnatur in oī terra egypti. Quo auditō
iacob q̄ si de graui somno euigilans. tñ
nō credebat eis. Illi ecōtra referebant
oēm ordinē rei. **L**ūq; vidisset plausta
et vniuersa q; miserat reuint spūs eius
et ait. Sufficit mihi si adhuc ioseph̄ fi
lius meus viuit: vadā et videto illū an
teq; moriar. **XLVI**

Rosectusq; israel cū oīb⁹ q; ha
bebat: venit ad puteū iuramēti
et mactat⁹ ibi victimis deo pris
sui isaac. audiuit eū p̄ visionē nocte vo
cantē se et dicēte sibi. Jacob iacob. Qui
r̄ndit. Ecce assum. **A**it illi de?. Ego sum
fortissim⁹ deus pris tui. Noli timere: s̄

descende in egyptum. quod in gente magna sa-
ciā te ibi. Ego descendā tecū illuc: et ego
inde adducā te reuertentē. ioseph q̄d po-
net manū suas sup oculos tuos. **H**urre
xit iacob mane a puto uramti: tulerūt
q̄d eū filij cū puulis tyrorib⁹ suis i plau-
stris q̄ miserat pharao ad portadū senē
et oia q̄ possederat i terra chanaā. Cenit
q̄d in egyptū cū oī semie suo: filij ei⁹ et ne-
potes. filie et cūcta fili⁹ genies. **H**ec sūt
Caūt noia filioꝝ isrl̄ q̄ ingressi sunt i egyptū.
i p̄e cū liber⁹ iuis. **P**rimogenit⁹ ru-
ben. **F**ilij rubē: enoch⁹ et phallu⁹ et esrom⁹
et charmi. **F**ilij symeoꝝ: i amuel et i amin⁹
et ahod et iachin et laber et saul filius
chananitidis. **F**ilij leui: gerlon⁹ et caath⁹ et
merari. **F**ilij iuda: her⁹ et onā et sela et pha-
res et cara. **M**ortui aut̄ sunt her⁹ et onan
in terra chanaan. **N**atiꝝ sunt filij pha-
res: esrom⁹ et amul. **F**ilij ysachar: thola et
phua et iobab et semiron. **F**ilij gabulō: sa-
reh⁹ et chelon⁹ et ialelel. **H**i filij lye q̄d ge-
nuit in mesopotamia syrie cū dīna filia
sua. **O**es aie filioꝝ ei⁹ et filiaꝝ triginta;
tres. **F**ilij gad. sephon⁹ et aggi⁹ et eselon⁹ et
suni⁹ et beri⁹ et aridi⁹ et areli⁹. **F**ilij aser: iena
et iesua⁹ et iesui⁹ et beria⁹ sara⁹ soror eoꝝ.
Filij beria⁹: haboz⁹ et melchiel. **H**i filij cel-
phe quā dedit labā lye filie sue: et hos ge-
Conuit iacob: sedecī aias. **F**ilij rachel⁹ yxor⁹
iacob⁹: ioseph⁹ et beniamin⁹. **N**atiꝝ sunt io-
seph filij in terra egypti q̄d genuit ei as-
seneꝝ filia putifar⁹ sacerdot⁹ eliopoleos:
manasses et effraim. **F**ilij beniamin⁹: bela
et bechor⁹ et asbel⁹ et gera⁹ et naamā⁹ et iehu-
iel⁹ et rosi⁹ mophim⁹ et osim⁹ et zared.
Hi filij rachel⁹ q̄d genuit iacob oēs aie q̄d
Conuordecī. **F**ilij danysan. **F**ilij neptalmi
iasiel⁹ et guni⁹ et iester⁹ et salem. **H**i filij ba-
le. quā dedit laban rachel⁹ filie sue: et hos
genuit iacob oēs aie septē. **C**ūcteq̄ aie
q̄d ingressi sunt cū iacob in egyptū et egressi
se sunt de femore illi⁹ absq̄d yxorib⁹ filioꝝ
ei⁹ sexaginta ser. **F**ilij aut̄ ioseph⁹ q̄d nati-
sunt ei in terra egypti aie due. **O**es aie
domus iacob q̄d ingressi sunt in egyptū
suere septuagita. **V**isit aut̄ iacob iudaz
ante se ad ioseph⁹ in egyptū ut nūciaret

ei et ille occurseret in iessen. quo cū pue-
nisset iūcto ioseph⁹ curru suo: ascēdit ob-
uiā p̄t ad eundē locū. vidēs q̄d eū irruit
sup collū ei⁹: et inter ap̄plexus fleuit. **D**ixi
xitq̄ p̄t ad ioseph⁹. Jam let⁹ moriar: quod
vidi faciē tuā et supnitē te relinq⁹. **E**t ille
locut⁹ est ad frēs suos et ad oēm domuz
p̄tis sui. Ascendā et nūcialo pharaonū di-
cāq̄ ei⁹. Frēs mei et domus p̄tis mei q̄d
erat in terra chanaan. Venerūt ad me et
sunt viri pastores ouiu⁹: curāq̄ hñt alē-
doꝝ gregū. Decora sua et armēta et oia
q̄d hñt potuerūt adduxerūt secū. Cunq̄
vocauerit vos et dixerit: qđ est op⁹ vñm
rñdebitis. Cliri pastores sumus fui tui
ab infantia n̄a vñq̄ in pñs: et nos et pa-
tres n̄i. **H**ec aut̄ dicetis ut hñtare pos-
sitis in terra iessen. quod detestant̄ egypti
oēs pastores ouiu⁹. **XLVII**
IAggressus ḡ ioseph⁹ nūcialuie
pharaoni dicēs. Pater meus et
frēs oues eoꝝ et armēta et cūcta q̄d possu-
det venerūt de terra chanaā: et ecce cōsū
stūt in terra iessen. Extremos q̄d fratrū
suos q̄nq̄ viros p̄stituit corā regē: q̄d il-
le interrogavit. Quid hñtis opis? Rñ-
derūt. Pastores ouiu⁹ sum⁹ ferui tui: et
nos et p̄tēs n̄i. Ad pegrinandū in terrā
tuā venim⁹: qm̄ nō ē herba gregib⁹. Fuo-
rū tuos ingrauescēte fame in terra cha-
naan. Detinimusq̄ ut esse nos iubeas fer-
uos tuos in terra iessen. **D**ixit itaq̄ rex
ad ioseph⁹. Pē tuus et frēs tui venerūt
ad te. Terra egypti in p̄spectu tuo est in
optimo loco fac eos hñtare et trade eis
terrā iessen. Quod si nosti in eis esse vi-
ros industrios: p̄stitue illos magistros
pecor⁹ meor⁹. Post hēc it̄ introduxit ioseph⁹
patrē suū ad regē: et statuit eū corā eoꝝ.
Qui bñdicēs illi⁹: et interrogatus ab eo
q̄t sunt dies annoꝝ vite tue. rñdit. **D**is-
es pegrinatōis vite mee centū triginta
annoꝝ sunt: parui⁹ et mali⁹. et nō puene-
rūt vñq̄ ad dies patrū meor⁹ q̄b⁹ pegrinatōi
sunt. Et bñdicto rege egressus est
foras. Joseph⁹ vñ p̄t et frīb⁹ suis dedit
possessionē in egypto i optimo terre loco
ramesses ut p̄ceperat pharao: et alebat

Genesis

eds, oēm̄q̄ domū patris sui p̄bens cibā
ria singulisi. In toto enī orbe panis de-
erat et opp̄sterat fames terrā, marie egypti et chanaan. E q̄bō oēm pecuniā ḥgre-
gauit p̄ venditōe frumenti et intulit eā in
erariū regis. Lūq̄ defecis̄t emporib⁹
pcū venit cūcta egypt⁹ ad ioseph dices
Da nob̄ panes q̄re morimur corā te de-
ficiēte pecunia. Quib⁹ ille r̄ndit. Addu-
cite pecora v̄ta: et dabo vobis p̄ eis cibos
si p̄ciū nō hētis. Que cū auduxissent de-
dit eis alimēta, p̄ eq̄s et ouib⁹ et vob⁹ et asin-
is, sustētauitq̄ eos illo anno p̄ 2muta-
tōe pecor̄. Generūtq̄ q̄z anno sc̄dō et di-
xerūt ei. Nō celamus dno n̄o q̄ deficiē-
te pecunia; pecora s̄l̄ defecerūt nec clam-
te est q̄ abiq̄ corpib⁹ et terra nihil habe-
amus. Cur ḡ morim̄ te vidēte? Et nos
et terra n̄a tui erim⁹. Eme nos in serui-
tutē regiā, et p̄be semīa ne peunte culto-
re redigaf terra in solitudinē, emit igit̄
ioseph oēm terrā egypti, vidētib⁹ singu-
lis possessiones suas p̄ magnitudine fa-
mis. Subiecitq̄ eā pharaoni, et cūcos
pplos ei? a nouissimis terminis egypti
v̄sq̄ ad extremos fines ei? p̄ter terrā sa-
cerdotū q̄ a rege tradita fuerat eis. q̄b⁹
et statuta cibaria ex horreis publicis p̄be-
banſ. et idcirco nō sunt cōpulsi v̄ndere
possessiōes suas. Dixit ḡ ioseph ad pplos
En̄ vt cernit⁹ et vos et terrā v̄taz pharao
possidet. Accipite semina et serite agros
vt fruges h̄re possitis. Quintā p̄tē regi-
dabitilis; q̄tuor reliq̄s p̄mitto vobis in se-
mentē; et in cibū familiis et liberis v̄tis.
Qui r̄nderūt. Salus n̄a in manu tua
est. Respiciat nos tm̄ dñs noster et leti-
seruiemus regi. Ex eo tpe v̄sq̄ in p̄ntēz
diē in vniuerla terra egypti regib⁹ quin-
ta p̄s soluīt; et factū est q̄li in legez absq̄z
terra sacerdotali; q̄ libera ab hac 2ditōe
fuit habitauit ergo israel in egypto. i. in
terra iessen et possedit eā, auctusq̄ est et
multiplicatus nimis; et vixit in ea decez
et septē annis. Factiq̄ sunt oēs dies vi-
te illius centū quadraginta septē annor̄.
Cūq̄ appropinqr̄ cerneret diē mortis
eius; vocavit filiū suū ioseph et dixit ad

eum. Si inueni gratiā in aspectu tuō
pone manū tuā sub femore tuo et facies
mihi mīaz et veritatē vt 'nō sepelias me
in egypto. sed dormiā cū patrib⁹ meis et
auferas me de terra hac 2dasq̄ in sepul-
cro maior̄ meor̄. Qui respondit ioseph.
Ego faciā qđ iussisti. Et ille. Jura ḡ in-
quit mihi. q̄ iurāte adorant̄ israel dñm
quersus ad lectuli caput. **XLVIII**

Is ita transactis nunciatiū est
b̄ ioseph q̄ egrotaret pater suus.
Qui assump̄t duob⁹ filiis ma-
nasse et esraim ire prexit dictūq̄ est seni
Ecce fili⁹ tuus ioseph venit ad te. Qui
cōfortatus sedit in lectulo. Et ingresso
ad se ioseph ait. De oīpotēns apparuit
mihi in luca. q̄ est in terra chanaā. bñdī
xitq̄ mihi et ait. Ego te augelo et multi-
plicabo et faciā te in turbas pploz. Dabo
q̄tibi terrā hāc: et semini tuo post te in
possessionē sempiternā. Duo ḡ fili⁹ tui
q̄ nati sunt tibi in terra egypti. añq̄ huic
venire ad te. mei erūt esraim et manas-
ses sī ruben et symeo reputabunt̄ mihi
Reliq̄s aut̄ q̄s genuer̄ post eos tui erūt
et noīe frattrū suoz vocabunt̄ in possessiō-
onib⁹ suis. Mihi enī q̄n̄ veniebā te me
sopotamia mortua ē rachel in terra cha-
naan in ip̄o itinere. Eratq̄ v̄tū tps et
ingrediebar esraim: et sepelui eā iurta
vīa esrata. q̄ alio noīe appellabat̄ beth-
leem. Clides aut̄ filios eius dixit ad eū
Qui sunt isti? Respōdit. Filii mei sunt
quos donauit mihi dñs in hoc loco. Ad-
duc inquit eos ad me. vt bñdicam illis
Oculi enī israel caligabāt pre senectu-
te, et clare videre nō poterat. Applicatos
q̄ ad se deosculatus et circūplexus eos
dixit ad filiū suū. Nō sum fraudatus
aspectu tuo insup ostēdit mihi deus se-
men tuū. Lūq̄ tulisset eos ioseph de
gremio patris: adorauit p̄nus ad terrā
et posuit esraim ad terterā suā. i. ad si-
nistā israel, manassen vero in sinistra
sua ad terterā sc̄z patris. applicuitq̄ am-
bos ad eū. Qui extendēs manū terterā
posuit super caput esraim iunioris fra-
tris, sinistrā aut̄ super caput manasse

qui maior natu erat: **S**icut manus
Huiditque iacob filios ioseph et ait **D**e
in cuius prospectu ambulauerunt patres
mei abraham et isaac: deus qui pascit me ab
adolescetia mea usque in proutz die: ange
lus queuit me de cunctis malis: bñdicat
puer istis: et in uoce sup eos nomine me
um: et noia quod patrum meorum abraham et isaac
et crescat in multitudine sup terram: Cli
dens autem ioseph quod posuisset pater suus
dexteram manum sup caput ephraim graui
ter accepit. Et apprehensas manum pri
leuare conatus est de capite ephraim et
transferre sup caput manasse **D**ixitque ad
patrem. **N**on ita quenam pater: quod hic est pri
mogenitus. **N**one dexteram tuam sup ca
put eius. **Q**ui renues ait. **S**ocio fili mi
stio. Et iste quippe erit in populus et mul
tiplicabitur. sed frater eius iunior ma
ior erit illo et semen illius crescat in gen
tes. **H**uiditque eis in tpe illo dices. In
te bñdicetur israel atque dicetur. **F**aciat
tibi deus sicut ephraim et sicut manasse
Constituitque ephraim ante manassen. Et
ait ad ioseph filium suum. En ego morior et
erit deus vobis: reducetque vos ad ter
ram patrum vestrorum. **D**o tibi preue
tra fratres tuos quam tuli de manu am
morei in gladio et arcu meo. **XLIX**

Vocavit autem iacob filios suos et
auit eis. **C**ogregamini ut annu
cie queventura sunt vobis in die
bus nouimis. **C**ogregamini et audi
te filij iacob audite israel patrem vestrum:
Ruben primogenitus meus. tu fortitu
do mea et principium doloris mei. Prior
in donis maior in impi. **E**ffusus es sic
aqua. non crescas: quod ascendisti cubile pa
tris tui: et maculaisti stratum ei. **S**imeon
et leui fratres vase iniquitatis bellatio
nem. **I**n filiis eorum non veniat anima mea. et in
cetu illorum non sit gloria mea. quod in furore
suo occiderunt virum: et in voluntate sua
suffoderunt murum. **M**aledictus furore eo
rum quod perirent. et indignatio eorum quod di
stra dividit eos in iacob: et dissipat eos
in israel. **J**uda: te laudabunt fratres tui
Omanus tue in cervicibus inimicorum tuorum

adorabunt te filii patris tui. **L**atulus le
onum iuda. Ad predam filii mi ascendisti
requiesces accubuisti ut leo: et quasi leeu
na. **Q**uis suscitabit eum? **N**on auferet scel
trum de iuda et dux de semore eius donec
veniat qui mittendus est. et ipse erit expe
ctatio gentium. **L**igans ad vineam pullum
suum et ad vitam o filii misericordiam suam. **L**aua
bit in vino stola suam et in sanguine vne
pallium suum. **P**ulcriores sunt oculi eius
vino. et dentes eius lacte candidiores:
cabulon in litora maris habitabit. et in
statione nauium pinguis usque ad sidonem.
Isachar asinus fortis accubans inter
terminos. **V**idit requie quod esset bona et
terra quod optima. et supposuit humerum
suum ad portandum: factusque est tributis ser
uus. **D**an iudicabit populum suum sicut et
alia tribi in israel. **F**iat dan coluber in via
cerastes in semita mordet vngulas eum
ut cadat ascensor eius retro. **S**alutare
tuum expectabo domine. **G**ad accinctus plia
bitur ante eum: et ipse accinges retrosum
Aser pinguis panis eius et prebeat delici
as regibus. **P**leptalem ceruus emissus et
dans eloquia pulcritudinis. **F**ilius ac
crescens Joseph filius accrescens et deo
rus aspectu. **F**ilie discurserunt super mu
rum: sed asperauerunt eum et iurgati sunt
inuidentes illi habentes iacula. **S**edit
in forti arcus eius. et dissoluta sunt vin
cula brachiorum et manuum illius. per manus
poteris iacob. **I**nde pastor egressus est
lapis israel. **D**eus pretius tui erit adiutor
tuus: et omnipotens bñdicet tibi bñdictio
nibus celorum: benedictibus abyssi ia
centis deorum. benedictibus uberum et
vulnus. **B**enedictiones patris tui fortis
sunt bñdictionibus patrum eius. donec re
niret desiderium collum eternorum. **F**iant
in capite Joseph et in vertice naçari in
ter fratres suos. **B**eniamin lupus ra
par: mane comedet predam et vespe diui
det spolia. **D**omes hi in tribubus israel
duodecim. **H**ec locutus est eis pater su
us: benedictus singulis benedictionibus
propriis: et precepit eis dicens. **E**go co
gregor ad populum meum. sepelire me